
 
ZÁPIS Z 1. JEDNÁNÍ PRACOVNÍ SKUPINY „OBCE A VENKOVSKÝ CESTOVNÍ 

RUCH A OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ“ 

V rámci Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

 

 

Datum jednání: 10. 12. 2020 v 10:00 hod. 

Místo jednání:  zasedací místnost OÚ Čížová 

Přítomní:  dle prezenční listiny 

Zápis:    Ing. Nikola Linhartová 

 

Program jednání: 

1) Úvod 
2) Základní informace o stávající strategii (2014 – 2020) 
3) Základní socioekonomické ukazatele území MAS Brána Písecka 
4) Změna území působnosti MAS na období 2021 - 2027 oproti původní strategii 
5) Příklady úspěšných projektů ve stávající strategii 
6) Informace o výsledcích řízených rozhovorů a dotazníkových šetření 
7) Potřebnost jednotlivých oblastí dle priorit 
8) Přehled nejvýznamnějších podnikatelů na území MAS Brána Písecka 
9) Přehled nejvýznamnějších neziskových organizací na území MAS Brána Písecka 
10) Přehled nejvýznamnějších turistických cílů a kulturních památek v obcích  
11) Potřeby regionu v oblasti samosprávy, venkovského cestovního ruchu a ochrany ŽP 
12) Závěr 

 

Průběh jednání: 

1) Úvod 
Jednání zahájil předseda MAS Brána Písecka Roman Čarek a seznámil přítomné členy 
pracovní skupiny s programem dnešního jednání. Vyzval přítomné, aby se představili. 
Dále okomentoval úlohu MAS Brána Písecka v regionu. Zároveň uvedl, že během srpna 
2020 proběhlo rozsáhlé dotazníkové šetření a řízené rozhovory se starosty „našich“ 
obcí, jehož výstupem bylo zjištění potřeb regionu. Posledním krokem v analytickém 
šetření při tvorbě nové SCLLD je zasedání celkem tří pracovních skupin, na kterých se 
shodla Valná hromada MAS: 

• Obce, venkovský cestovní ruch a ochrana ŽP. 
MAS BRÁNA PÍSECKA z.s. 
Čížová 75, 398 31 Čížová 

www.branapisecka.cz 
info@branapisecka.cz 

http://www.branapisecka.cz/
mailto:info@branapisecka.cz


 
• Podnikání v zem. i nezemědělském sektoru. 
• Vzdělávání, sociální služby a volnočasové aktivity. 

 
2) Základní informace o stávající strategii (2014 – 2020) 

Předseda MAS Roman Čarek představil přípravu nové strategie komunitně vedeného 
místního rozvoje (SCLLD) pro období 2021 – 2027. Zároveň seznámil přítomné 
účastníky s průběhem stávající strategie 2014 – 2020 a čerpání finančních prostředků 
v jednotlivých operačních programech. 

 
3) Základní socioekonomické ukazatele území MAS Brána Písecka 

Předseda MAS Roman Čarek informoval přítomné o základních socioekonomických 
ukazatelích na území MAS Brána Písecka. Seznámil je také s vývojem počtu obyvatel 
na území MAS BP a s věkovou skladbou obyvatel.  
 

4) Změna území působnosti MAS na období 2021 - 2027 oproti původní strategii 
Předseda MAS Roman Čarek informoval přítomné o změně území MAS na období 2021 
– 2027. V novém období 2021 – 2027 nastává změna, kdy obec Myslín (94 obyvatel) 
neschválila zařazení svého území do území MAS Brána Písecka.  MAS bude nově 
sdružovat 23 obcí a 2 města s celkovou rozlohou 356,5 km2. 

 

5) Příklady úspěšných projektů ve stávající strategii 
Předseda MAS Roman Čarek představil přítomným příklady úspěšných projektů, které 
byly zrealizovány v programovém období 2014 – 2020.  
 

6) Informace o výsledcích řízených rozhovorů a dotazníkových šetření 
Předseda MAS Roman Čarek informoval přítomné o výsledcích řízených rozhovorů se 
starosty jednotlivých obcí, které probíhaly v průběhu srpna 2020 a s výsledky 
dotazníkových šetření.  
 

7) Potřebnost jednotlivých oblastí dle priorit 
Předseda MAS Roman Čarek předložil vyhodnocení potřebnosti jednotlivých 
sledovaných oblastí.  
 

8) Přehled nejvýznamnějších podnikatelů na území MAS Brána Písecka 
Předseda MAS Roman Čarek představil přehled nejvýznamnějších podnikatelů na 
území MAS Brána Písecka. 
 
 
 
 

MAS BRÁNA PÍSECKA z.s. 
Čížová 75, 398 31 Čížová 

www.branapisecka.cz 
info@branapisecka.cz 

http://www.branapisecka.cz/
mailto:info@branapisecka.cz


 
9) Přehled nejvýznamnějších neziskových organizací na území MAS Brána Písecka 

Předseda MAS Roman Čarek představil přehled nejvýznamnějších neziskových 
organizací na území MAS Brána Písecka 
 

10) Přehled nejvýznamnějších turistických cílů a kulturních památek v obcích  
Předseda MAS pan Roman Čarek představil přehled vyhodnocených nejvýznamnějších 
turistických cílů a kulturních památek v jednotlivých obcích.  
 
 

11) Potřeby regionu v oblasti samosprávy, venkovského cestovního ruchu a ochrany ŽP 
Předseda MAS Roman Čarek představil podporovatelné aktivity v rámci realizace 
SCLLD a zahájil diskusi. 
Pracovní skupina se následně vyjádřila k několika problémovým oblastem a byly 
popsány plánované projekty účastníků. Byl naznačen potenciál v území MAS. 
 
 
OP Životní prostředí (velikost projektu zatím není známa, přesné zaměření a možnost 
dotace přes MAS také nejsou rozhodnuty) 

• Komunitní energetika. 
• Zadržování vody v extravilánu a intravilánu. 
• Zeleň v intravilánu. 
• Odpady a cirkulární ekonomika. 
• EVVO a VUR. 

 

Integrovaný regionální operační program (velikost projektu 0,5/ 1000 000 Kč – 
5 000 000 Kč) 

• Bezpečnost v dopravě + doplňková aktivita rekonstrukce komunikací. 
• Infrastruktura pro cyklistickou dopravu. 
• Revitalizace veřejných prostranství. 
• IZS (JPO II. A JPO III.), umělé zdroje požární vody. 
• Kapacity MŠ a dětských skupin, ZŠ (klíčové kompetence, konektivita, zázemí pro 

žáky s SVP, zázemí pro pracovníky škol, bezbariérovost, kmenové učebny 
neúplných škol, zázemí pro komunitní aktivity). 

• Infrastruktura pro sociální služby. 
• Kulturní památky, obecní muzea a profesionální knihovny. 
• Veřejná infrastruktura cestovního ruchu – trasy, orientační systémy, 

odpočívadla, parkoviště, sociální zařízení, infocentra). 

 

MAS BRÁNA PÍSECKA z.s. 
Čížová 75, 398 31 Čížová 

www.branapisecka.cz 
info@branapisecka.cz 

http://www.branapisecka.cz/
mailto:info@branapisecka.cz


 
Společná zemědělská politika (velikost projektu 50 000 kč – 2 000 000 Kč) 

• Lesnická a zemědělská infrastruktura, neproduktivní investice v lesích. 
• Hasičské zbrojnice JPO V. 
• Obchody. 
• Památky místního významu. 
• Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven. 
• Komunitní centra a zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání. 

 
Přítomní se shodli na těchto možných zacílení svých budoucích projektů: 
 
 Renovace zastaralé infrastruktury kolem Orlické přehrady, chybí kotviště, čerpací 
stanice pro lodě, kemp Velký Vír – v silně zastaralém stavu, kemp a loděnice Podolí – 
v hrozném stavu, Pukňov (obec Lety) – nevede tam ani cesta, podporovat stávající 
zařízení (chybí jedna velká analýza a reálné zmapování území Orlíka jako komplexu) 
Orlík nad Vltavou – není kde parkovat a kotvit lodě, chybí kvalitní přístup k vodě, není 
zde řád, potřeba nastavit limity. 
Řeka Otava – velký potenciál, který je nevyužitý, větší příležitosti pro vodáky z hlediska 
návštěvnosti, málo vodáků (,,řeka chudých“) – Otava generuje lidi, kteří nejsou tak 
bonitní, tomu odpovídají i služby, nabídnout lepší infrastrukturu – campy, nabídku jídel 
a vyžití pro turisty…zaměřit na děti…táhnou dovolené rodin s dětmi), vodáci končí 
v Horažďovicích, max. ve Strakonicích a do Písku už nedojedou – vybudování lákadel 
pro lidi, aby projeli celou trasu…např. kupony…když dojedeš až do Písku máš návštěvu 
muzea, Sladovny, historické vodní elektrárny, atd. zdarma (příklad) 
- Existuje projekt Otavská plavba – vize řešení komplexně – vodáci, cyklo i pěší…je 

pořeba se s tím detailně seznámit, více propagovat…možná aktualizovat… 

Je to jistě námět na projekt spolupráce mezi MAS na vodním toku řeky Otavy, pokud 
to dotační podmínky dovolí. 

- Likvidace starých ekologických zátěží 
- Velký potenciál v území pro cestovní ruch vytváří nevyužité kapacity zemědělských 

usedlostí, kde mohou vznikat stylové, nové ubytovací kapacity 
- Velkým tématem v oblasti cestovního ruchu je cykloturistika – potřeba dobudovat 

část cyklostezek a cyklotras 
 

- Potenciál v území je velký  
 

 
 
 
 

MAS BRÁNA PÍSECKA z.s. 
Čížová 75, 398 31 Čížová 

www.branapisecka.cz 
info@branapisecka.cz 

http://www.branapisecka.cz/
mailto:info@branapisecka.cz


 
 
 
 
 
 
 

12) Závěr 
Předseda MAS Roman Čarek shrnul výsledky jednání, poděkoval celé skupině za její 
spolupráci, koordinátorovi za vedení skupiny. 

 

V Čížové, dne 10. 12. 2020 

Skončeno: 12 : 30 hod 

 

Zapsala: Ing. Nikola Linhartová 

Ověřil: Ing. Tomáš Korejs 

 

MAS BRÁNA PÍSECKA z.s. 
Čížová 75, 398 31 Čížová 

www.branapisecka.cz 
info@branapisecka.cz 

http://www.branapisecka.cz/
mailto:info@branapisecka.cz

